Ofício nº 4/2024/CE

Brasília, 25 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Ministro CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministério da Educação

Assunto: Requerimento de Informação da Comissão de Educação.

Senhor Ministro,

Em Reunião Deliberativa Extraordinária de 24 de abril de 2024, a Comissão de

Educação da Câmara dos Deputados aprovou o Requerimento n. 111/2024 CE, de autoria

da Deputada Adriana Ventura, que solicita a Vossa Excelência a disponibilização do

documento final do “Grupo de Trabalho instituído para a análise dos problemas da

educação nacional e a elaboração do Plano Nacional de Educação - PNE, decênio 2024-

2034”, conforme solicitado por meio do Requerimento de Informação n. 5/2024.

Nos termos do acordo firmado entre os membros da Comissão na referida

reunião, enviamos, em anexo, o Requerimento aprovado para que sejam tomadas as

devidas providências.

Atenciosamente,

Deputado NIKOLAS FERREIRA
Presidente